



TUONILMAISIIN OVAT SIIRTYNEET



Timo H.A. Koski

Yksi Suomen lupaavimpia nykyaikaisen liikkeenjohdon kykyjä, Nokia-yhtymän hallituksen jäsen, tekniikan lis. Timo H.A. Koski, MBA, kuoli 8.4.88 odottamattoman sairauskohtauksen murtamana Lontoossa. Hän oli juuri täyttänyt 40 vuotta.

Koskella oli keskeinen osa Nokian elektroniikan nopean kehityksen ja kansainvälistymisen suunnittelijana ja toteuttajana. Hän ei ollut kuitenkaan vain huipputason yritysjohdaja, vaan mm. innokas musiikin harrastaja.

Kuluvana talvena Koski ehti myös saada valmiiksi väitöskirjansa. Väitöstilaisuuskin oli jo määrätty pidettäväksi Helsingin teknillisessä korkeakoulussa toukokuussa.

Timo Koski syntyi 21.3.1948 Ylitorniossa. Hän tuli ylioppilaaksi Munkkiniemen yhteiskoulusta 1967. Diplomi-insinööriksi hän valmistui Helsingin teknillisestä korkeakoulusta 1971 ja tekniikan lisensiaatiksi 1973. MBA-tutkinnon Timo Koski suoritti INSEAD-instituutissa Ranskan Fontainebleussa 1975.

1969—74 Koski työskenteli Helsingin teknillisessä korkeakoulussa vanhempana assistenttina ja vt. apulaisprofessorina. Teollisuusuransa hän aloitti Siemens-yhtymässä, jonka eri tehtävissä hän työskenteli Suomessa 1975—81 ja ulkomailla 1981—82.

Nokia-yhtymän Informaatiojärjestelmät-yksikön johtajana Koski toimi 1982—84 ja Elektroniikkaryhmän yritysuunnittelujohtajana 1984—85. Nokian johtokunnan jäseneksi ja Elektroniikkaryhmän johtajaksi hänet nimitettiin 1985. Keväällä 1986 Koski nimitettiin päätoimiseksi Nokia-yhtymän hallituksen jäseneksi.

Timo Koski ehti jo nuorella iällä hankkia suomalaisittain harvinaisen monipuolisen kansainvälisen kokemuksen. Laaja yleissivistys, erinomainen kielitaito ja Euroopan maiden hyvä tuntemus antoivat hänen toimilleen luontevaa var-

muutta vaativissakin kansainvälisissä yhteyksissä.

Timo oli seuramme pitkäaikaisen johtokunnan jäsenen, maisteri Huoti Kosken ainoa poika. Sukujuuret ovat pohjoisessa Vienassa, Kiestingin pitäjän Käpälin kylässä. Sieltä Timon ukko Janne Koski lähti nimellä Terentjeff Kuusamon kansanopiston ensimmäisille kursseille vuonna 1908.

Edesmenneen Timo H.A. Kosken väitöskirja 'Ownership and Competitive Advantage' tarkastettiin Teknillisessä korkeakoulussa lauantaina, toukokuun 14. pnä. 400-sivuisen englanninkielisen tutkimuksen esitteli vastaväittäjä professori Thomas A. Poynter, Massachusetts Institute of Technology (MIT). Väitöstilaisuus oli oloissamme poikkeuksellinen.

Kuolinviesti saapui Ruotsin Boråsista. Heimolaisemme Matti Andriainen tämän sodan vienolainen tulokas jätti meidät. Matti syntyi 2.6.1916 Jyskjärven Piismalahdessa ja kuoli 12.4.1988 Boråsissa.

Matti kulki hyvin mutkikkaan ja monivaiheisen elämäntaipaleen. Hän varttui mieheksi Piismalahdessa, joutui Neuvostoliiton armeijaan kauas Moskovan taakse. Sieltä seurasi marssi 1939 Puolaa valloittamaan. Puolan jälkeen tuli vuoroon komennus Siperiaan, aina Vladivostokiin saakka. Sen matkan jälkeen oli vuorossa Krimin niemimaa. Siellä sodittiin saksalaisia vastaan ja Matti joutui vangiksi. Saksalaiset vaihtoivat Matin kiväärin luutaan; hänestä tehtiin sotasaerialan huoltomies.

Matti sairastui pahasti ja sai toipumislomaa. Tämä loma muutti hänen elämänsä uudelleen, alkoi uusi vaihe. Matti muisti Suomessa asuvan enonsa Prokko Rahikaisen. Anoi parannuslomaa Suomeen, enonsa hoitoon. Anomus hyväksyttiin. Saapui Helsinkiin, sai junaliput Sortavalaan, mutta enoa ei siellä löytynyt, sillä Saikkonen Oy oli evakuoitu pois. Matti palasi Helsinkiin ja sai uudet liput Kuopioon, jonne matkusti Prokon perheeseen.

Yllätys oli täydellinen, kun Matti sukulaisena esittäytyi. — Oletko Simo? kysyttiin. — En ole Simo, olen Simon veli Matti. Prokon perheen lisäksi myös hänen siskonsa poika Paavo Rahikainen oli paikalla.

Loma hupeni matkustamiseen, joten piti palata takaisin Saksaan. Siellä Matti osasi puhua siirron. Ei tarvinnut palata Krimille, vaan sai tulla takaisin Suomeen. Pitkäaikaista kotimaata ei Suomesta tullut, sillä solmittiin rauha ja julkaistiin Leinon 53 nimen lista, jossa Matin nimi oli toisella sijalla.

Piti lähteä jälleen. Nyt tuli vuoroon muutto Ruotsiin. Siellä hän joutui metsätöihin, mutta pian vaihtoi pokasahan



Matti Andriainen

ja kirveen lekaan, jota heilutti yli 30 vuotta Eriksbergin telakalla, aina eläkevuosiin saakka. Anka sairaus häiritsi hyvin ansaittujen eläkevuosien viettoa. Into säilyi ja lohtua toivat syntymäkylänsä muistelmat. Niistä mieluisin oli professori Eijo Vesasen kirjoitus kotikylän Nipukoista ja myös Prokko Rahikaisen muistelmat vuodelta 1939.

Matti oli mukana Ruotsissa toimivissa itäkarjalaisten riennoissa. Hän oli Ruotsin suomalaisen ortodoksis seurakunnan perustajajäsen, kuului alkuajoina sen valtuustoon ja seurakuntaneuvostoon, toimi myös Kalevalan Kansa Kerhossa ja osallistui maajoukkuepelaajana moneen Ruotsi—Suomi kyykkäotteluun.

Matti haudattiin 22.4. Borásin hautausmaalle. KP.

Kauppias Anni Jaakkonen o.s. Ahopelto kuoli 27.12.1987 Seinäjoella. Hän oli syntynyt Vuokkiniemessä 25.02.1903. Anni tuli Suomeen perheensä mukana 1921 ja asettuivat asumaan Peräseinäjoelle. 1925 hän meni naimisiin Aleksii Jaakkosen kanssa ja asuivat Ilmajoella.

Vuonna 1937 Jaakkoset perustivat kaupan Ylistaroon, josta sitten siirtyivät Isonkyrön Orismalaan ja pitivät kaupaa Aleksii Jaakkosen kuolemaan saakka. Vuonna 1956 Anni osti talon Seinäjoelta, jossa sitten vietti elämänsä ehtoon tyttärensä perheen kanssa.

Tanner & Mannerin Orismalan kutomon henkilökuvat

Karjalan Heimon n:o 1—2/88 pyysimme tietoja kuvissa olevista henkilöistä. Ja tietoa tulikin mukavasti: Irma Purhonen Saarijärveltä o.s. Arhippainen Vaasasta, soitti ja lisäksi kirjoitti mukavasti muistellen kasvattajaammööän elävällä karjalankielellä. Irma Lonka Kuopiosta o.s. Sillanpää Seinäjoelta oli myös nähnyt vaivaa ja tunnistanut Vaasassa elävän, Orismalassa mukana olleen Sandra Mäki-Mitron kanssa useita kuvissa olevia henkilöitä. Klaudia Lipponen Karvoskylästä o.s. Denisov, monin tavoin mukana olleena niin Orismalan kuin Vaasan "tyttöjen" parissa, tunnisti myös monia aikalaisiaan. Lisäksi Klaudialta saimme seuran arkistoon monia arvokkaita valokuvia, jotka kertovat henkilöistä ja tapahtumista Vuokkiniemeltä entisaikaan. Irma Mäkelän osuus runsaan kuvamateriaalin lähettäjänä ja tunnustajana on ollut kaiken perusta.

Kiitokset heille kaikille!

Toivomme edelleen, että henkilöt, joilla on muistitietoa Tanner & Mannerin tukkukaupasta Vaasassa ja tehtaista Orismalassa, ottaisivat yhteyttä: Ville Lahelma, Hiihtomäentie 16 E 46 00810 Helsinki puh. 90-786985.

Korjauksia edelliseen numeroon:

1) Jutussa 'Hajapiirtoja Kuusamon/Karjalakerhon vaiheista' sivulla 46 oli kuvat kerhon puheenjohtajista; kolmannessa pikkukuvassa oikealla ei ole, niinkuin sanottiin, Risto Homanen, vaan joku toinen, nähtävästi kuusamolainen.

2) Sivulla 68 Väinölan kuvissa alhaalla oli nimivirhe; Karjalakerhojen kuoronjohtaja oli Hanna Valtola, ei Valtonen, mikä täten korjataan.

Rajakarjalaisten heimojuhlat pidetään seuraavan kerran eli vuonna 1989 Nurmeksessa Bomban karjalaiskylässä.

Juhlat Borásissa



Helluntaina vietettiin Ruotsin Borásissa kolminkertaista juhlaa, kun Ruotsin suomalainen ortodoksinen seurakunta, Kalevan Kansan Kerho ja sen kyykkäosasto täyttivät vuosia. Vieraita oli runsaasti, linja-autollinen Suomesta saakka.

Kuvamme on Beckenin koululla pidetystä pääjuhlasta; pastori Olavi Lehmuskoski ja Elmer Sillanpää isä Andrean onnittelavana. — Palaamme Borásin juhlatunnelmiin seuraavassa numerossa.

Vienalaispakolaiset kansanopistoissa.

— Karjalan Heimo julkaisee syyspuolella laajan kirjoituksen karjalaispakolaisista maamme kansanopistoissa vv. 1922—1927. Siihen on tarkoitus koota kaikki nimet. Tähän kirjoitukseen lehden toimittaja kaipaa valokuvia. Ottakaapa yhteys puh. 918-504 075.

JULKAISEMME mielihyvin lukijoiden lähettämiä vanhoja valokuvia. Käytön jälkeen kuvat palautetaan, tai kuvista voi teettää kopiot jo etukäteen.

Muistakaa: yksi kuva kertoo enemmän kuin tuhat sanaa ja jos kuva on kovin vanha, se kertoo vieläkin enemmän!

LINDSTRÖM-CLEANER OY:n varatoimitusjohtajaksi on nimitetty Mauri Tsutsunen.

POSTIPANKIN pankinjohtajaksi on valittu dipl.ins. Jouko Kovero.

Insinööri Raimo Räm e Rovaniemeltä on saanut urheilun ansioristin. Raimo on syntynyt Petsamossa. Hän on äidin puolelta Aunuksen Lintajärveltä ja isä puolestaan kasvoi Suojärvellä.

Muutamia vuosia sitten Raimo täytti 50 vuotta. Urheilujain lähetystö toisensa jälkeen kävi onnittelemassa ja kehumassa hänen nuorekkuuttaan ja hyvää kuntoa. Viimeksi saapui naapurin rouvien lähetystö. He eivät yhtyneetkään aiempiin kehujiin, kun ojensivat lahjaksi pullon poronsarvesta tehtyä lääketta.